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2026年3月期第3四半期累計連結業績概要１

副社長執行役員CFO 山西哲司
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2026年3月期 第3四半期累計連結決算のポイント

 ICT市場及びHDD市場の堅調な需要継続により前年同期比で増収増益

 第3四半期累計として、売上高及び営業利益で過去最高を更新

• ICT市場向け小型二次電池、センサの販売が大幅に増加

• HDD市場需要が前年を大きく上回り、HDDサスペンションの販売が大幅に増加

• BEV（電気自動車）の販売低迷により、自動車市場向け受動部品の販売が減少

• 産業機器市場向け小型二次電池、受動部品及びセンサの販売が増加

18,586 億円

ポ
イ
ン
ト

2,307 億円

売上高

前年同期比 +11.3％ 前年同期比 +10.4％

営業利益
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2026年3月期 第3四半期累計連結決算概要

 売上高及び営業利益は前年同期比で増収増益

 売上高及びすべての段階利益で過去最高を更新

（億円）

2025年3月期
第3四半期累計

実績

2026年3月期
第3四半期累計

実績

前年同期比

増減 増減率

売上高 16,705 18,586 +1,880 +11.3%

営業利益 2,091 2,307 +216 +10.4%

営業利益率 12.5% 12.4% -0.1pt -

税引前利益 2,181 2,351 +170 +7.8%

親会社の所有者に帰属する
四半期利益

1,609 1,812 +203 +12.6%

1株当たり四半期利益（円）※ 84.79 95.48 - -

対ドル為替レート（円） 152.61 148.74 2.5%の円高

対ユーロ為替レート（円） 164.90 171.83 4.2%の円安

▍為替変動による影響金額

売上高

約93億円の減益

約294億円の減収

営業利益

▍為替感応度
（1円の変動による影響額）

ドル

20億円

110億円

3億円

20億円

ユーロ

売上高

営業利益

売上高

営業利益

※: 当社は、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株を5株に分割いたしました。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。
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第3四半期累計 事業別概況

 自動車市場向け販売が減少も、産業機器市場向け販売が増加し、回復基調

受動部品

139 150
120

△68

64
84

156

9.7%

1Q

10.6%

2Q

8.6%

3Q 4Q

4.6%

1Q

5.7%

2Q

10.3%

3Q 4Q

セラミック

コンデンサ

• 前年同期比で増収減益

• 自動車市場向け及び産業機器市場向け販売が増加

も、ICT市場向け販売が減少

アルミ・

フィルム

コンデンサ

• 前年同期比で増収減益

• 産業機器市場向け販売が増加も、自動車市場向け

販売が減少。構造改革費用を計上

インダクティブ

デバイス

• 前年同期比で増収減益

• ICT市場向け及び自動車市場向け販売が増加

高周波部品
• 前年同期比で減収減益

• 産業機器市場向け及びICT市場向け販売が減少

圧電材料部品・

回路保護部品

• 前年同期比で増収減益

• 自動車市場向け販売が減少も、産業機器市場向け

販売が増加

▍売上高

▍営業利益・営業利益率

（億円）

（億円）

1,431 1,419 1,396 1,351 1,381
1,475 1,525

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

FY25/3 FY26/3

FY25/3 FY26/3

+3.2%

4,246 4,382

△25.6%

409 304

3Q累計

3Q累計

9.6% 6.9%
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第3四半期累計 事業別概況

 ICT市場及び自動車市場向け販売が増加し大幅な増益

センサ応用製品

△7

38
22

△4

27

94

72

1Q

7.6%

2Q

4.5%

3Q 4Q

5.8%

1Q

15.3%

2Q

12.0%

3Q 4Q

▍売上高

▍営業利益・営業利益率

（億円）

（億円）

441
508 481 465 464

615 598

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

FY25/3 FY26/3

FY25/3 FY26/3

温度・

圧力センサ

• 前年同期比で増収減益

• 自動車市場向け販売が増加

磁気センサ
• 前年同期比で増収増益

• ICT市場向け及び自動車市場向け販売が増加

MEMSセンサ

• 前年同期比で増収、黒字転換

• ICT市場向けマイクロフォンの販売が増加

• 産業機器市場向けモーションセンサの販売が増加

+17.3%

1,430 1,677

+259.8%

54 192

3Q累計

3Q累計

3.7% 11.5%
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第3四半期累計 事業別概況

 HDD市場の堅調な需要継続によりHDDヘッド及びサスペンションの販売増、収益性大幅な改善

磁気応用製品

8 10
23

△7

63
56

75

1.4%

1Q

1.8%

2Q

4.2%

3Q 4Q

11.5%

1Q

9.2%

2Q 3Q 4Q

10.6%

▍売上高

▍営業利益・営業利益率

（億円）

（億円）

550 559 545 582 546
612

711

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

FY25/3 FY26/3

FY25/3 FY26/3

HDDヘッド・

HDDサスペン

ション

• 前年同期比で増収、大幅な増益

マグネット • 前年同期比で減収も、収益性改善

+13.0%

1,654 1,8683Q累計

+380.3%

40 1943Q累計

2.4% 10.4%



Copyright  © TDK Corporation, 2026.    9

第3四半期累計 事業別概況

 小型二次電池は、ICT市場向け堅調な需要継続により販売数量増、増益

エナジー応用製品

553
680 733

378

554

823

674

21.0%

1Q

22.0%

2Q

22.6%

3Q

13.5%

4Q

19.4%

1Q

22.7%

2Q 3Q 4Q

17.9%

▍売上高

▍営業利益・営業利益率

（億円）

（億円）

2,629
3,091 3,240

2,806 2,855

3,626 3,771

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

FY25/3 FY26/3

FY25/3 FY26/3

エナジー

デバイス

（二次電池）

• 前年同期比で増収増益

• 小型二次電池は、販売数量増及び新モデル販売効果

により増益

• 産業機器市場向け小型二次電池の販売増

電源 • 産業機器用電源は減収も、収益性改善

+14.4%

8,959 10,2523Q累計

+4.3%

1,967 2,0513Q累計

22.0% 20.0%
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2026年3月期 第3四半期連結決算概要

（億円）

2025年3月期
第3四半期実績

2026年3月期
第3四半期実績

前年同期比

増減 増減率

売上高 5,810 6,752 +942 +16.2%

営業利益 758 831 +73 +9.7%

営業利益率 13.0% 12.3% -0.7pt -

税引前利益 808 876 +68 +8.4%

親会社の所有者に帰属する
四半期利益

552 698 +146 +26.5%

1株当たり四半期利益（円） 29.07 36.77 - -

対ドル為替レート（円） 152.29 154.04 1.1%の円安

対ユーロ為替レート（円） 162.64 179.32 10.3%の円安

▍為替変動による影響金額

売上高

約1億円の減益

約123億円の増収

営業利益

 売上高及び営業利益は前年同期比で増収増益
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事業別四半期実績
2025年3月期 2026年3月期 2026年3月期 前年同期比 [C]-[A] 2Q-3Q推移 [C]-[B]

（億円） 3Q [A] 2Q [B] 3Q [C] 増減 増減率 増減 増減率

売

上

高

コンデンサ 575 621 663 +88 +15.3% +43 +6.9%

インダクティブデバイス 518 550 558 +40 +7.8% +8 +1.5%

その他受動部品 303 304 304 +1 +0.4% △0.4 △0.1%

受動部品 1,396 1,475 1,525 +129 +9.3% +50 +3.4%

センサ応用製品 481 615 598 +117 +24.4% △17 △2.7%

磁気応用製品 545 612 711 +166 +30.5% +99 +16.1%

エナジー応用製品 3,240 3,626 3,771 +531 +16.4% +145 +4.0%

その他 149 148 147 △2 △1.6% △1 △0.7%

合計 5,810 6,476 6,752 +942 +16.2% +276 +4.3%

営
業
利
益

受動部品 120 84 156 +36 +30.3% +72 +86.0%

センサ応用製品 22 94 72 +50 +231.2% △22 △23.7%

磁気応用製品 23 56 75 +53 +232.2% +19 +34.0%

エナジー応用製品 733 823 674 △59 △8.1% △149 △18.1%

その他 △9 △15 △15 △7 - △0.3 -

小計 889 1,042 962 +73 +8.3% △80 △7.7%

調整 △131 △130 △131 △0.2 - △1 -

合計 758 912 831 +73 +9.7% △81 △8.9%

営業利益率 13.0% 14.1% 12.3% -0.7pt - -1.8pt -

対ドル為替レート（円） 152.29 147.54 154.04

対ユーロ為替レート（円） 162.64 172.31 179.32
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第3四半期累計 営業利益増減分析

+885

△417

+112 +49

△298 △22 △93

（億円）

営業利益+216億円

2026年3月期
第3四半期累計

2,307 億円

合
理
化

コ
ス
ト
ダ
ウ
ン

構
造
改
革
効
果

販
売
費
及
び

一
般
管
理
費
増

売
価
変
動

2025年3月期
第3四半期累計

2,091 億円

為
替
変
動

（

     

円
／
ド
ル
）

152.61

↓

148.74

売
上
に
よ
る
利
益
変
動

（
品
種
構
成
・
操
業
度
悪
化
含
む
）

前
年
一
時
収
益
減
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第3四半期累計 キャッシュ・フロー

3,690 3,532

△ 1,555
△ 2,483

1,049

-1,000

0

1,000

2,000

3,000

-2,000

4,000

-3,000

2,135

FY25/3 9M FY26/3 9M

（億円）

（億円）

2025年3月期
第3四半期累計実績

2026年3月期
第3四半期累計実績

増減

営業活動によるキャッシュ・フロー 3,690 3,532 △158

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,555 △ 2,483 △928

フリー・キャッシュ・フロー（FCF） 2,135 1,049 △1,086

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 733 183 +916

為替変動による影響額 281 577 +295

現金同等物残高 8,184 8,782 +598

▍営業キャッシュ・フロー、投資キャッシュ・フロー、フリー・キャッシュ・フロー推移

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

フリー・キャッシュ・フロー (ＦＣＦ)
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2026年3月期 通期業績の見通し２

副社長執行役員CFO 山西哲司
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第4四半期の売上高増減イメージ

2026年3月期

第3四半期実績

2026年3月期

第4四半期予想（前四半期比）
増減要因

為替レート

第4四半期想定

為替レート

第3四半期基準

受動部品 1,525 △1～+2% ±0～+3%
• 自動車市場向けインダクティブデバイス、

サーバー向けアルミ電解コンデンサの販売増

センサ応用製品 598 △9～△6% △8～△5%
• ICT市場向け磁気センサの販売減

• MEMSセンサの販売減

磁気応用製品 711 +6～+9% +7～+10% • HDDヘッドの販売増

エナジー応用製品 3,771 △19～△16% △18～△15% • ICT市場向け小型二次電池の販売減

その他 147 - -

合計 6,752 △11～△8% △10～△7%

対ドル為替レート（円） 154.04 153.00 154.00

対ユーロ為替レート（円） 179.32 178.00 179.00



Copyright  © TDK Corporation, 2026.    16

2026年3月期 連結業績見通し

 ICT市場及びHDD市場における堅調な実績を反映して、通期業績及び配当予想を上方修正

（億円）

2025年3月期
通期実績

2026年3月期通期予想 前期比

2025年10月発表 2026年2月発表 増減 増減率

売上高 22,048 23,700 24,700 +2,652 +12.0%

営業利益 2,242 2,450 2,650 +408 +18.2%

営業利益率 10.2% 10.3% 10.7% +0.5pt -

税引前利益 2,378 2,500 2,700 +322 +13.5%

親会社の所有者に帰属する
当期利益

1,672 1,800 1,900 +228 +13.7%

ROIC 6.7% 7.2% 7.4% +0.7pt -

FCF 2,010 800 1,150 △860 △42.8%

1株当たり当期利益（円） 88.10 94.84 100.11 - -

年間配当金（円） 30.00 32.00 34.00 - -

対ドル為替レート（円） 152.66 146.00 150.00 - -

対ユーロ為替レート（円） 163.86 168.00 173.00 - -
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2026年3月期 各種費用見通し

2,122

2,913
2,757

2,186 2,253

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3 FY26/3

1,274

1,653
1,795

1,889

2,536

2,800

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3 FY26/3

1,484

1,770

2,063
1,905 1,962

2,050

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3 FY26/3

固定資産の取得 減価償却費 研究開発費

（予想）

（億円）

（予想） （予想）

3,000
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Appendix
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2026年3月期 キャッシュ・フロー見通し

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3 FY26/3

2,309 

1,790 

2,628 

4,470 4,458 
4,200 

△ 2,314

△ 2,815

△ 2,344 △ 2,166
△ 2,448

△ 3,050

△ 6

△ 1,026

284

2,304
2,010

1,150

営業キャッシュ・フロー 投資キャッシュ・フロー フリー・キャッシュ・フロー（億円）

（予想）

電池材料の安定調達
のための前渡し金
約1,100億円を含む
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売上高・営業利益四半期推移（2025年3月期 - 2026年3月期）

2025年3月期 2026年3月期

（億円） 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期

売
上
高

コンデンサ 615 580 575 572 2,343 598 621 663

インダクティブデバイス 508 527 518 490 2,043 491 550 558

その他受動部品 307 312 303 289 1,211 293 304 304

受動部品 1,431 1,419 1,396 1,351 5,596 1,381 1,475 1,525

センサ応用製品 441 508 481 465 1,895 464 615 598

磁気応用製品 550 559 545 582 2,236 546 612 711

エナジー応用製品 2,629 3,091 3,240 2,806 11,765 2,855 3,626 3,771

その他 137 130 149 139 556 111 148 147

合計 5,188 5,707 5,810 5,343 22,048 5,358 6,476 6,752

営
業
利
益

受動部品 139 150 120 △68 341 64 84 156

センサ応用製品 △7 38 22 △4 50 27 94 72

磁気応用製品 8 10 23 △7 34 63 56 75

エナジー応用製品 553 680 733 378 2,344 554 823 674

その他 △1 △12 △9 △23 △44 △25 △15 △15

小計 692 867 889 276 2,724 683 1,042 962

調整 △113 △113 △131 △125 △483 △118 △130 △131

合計 579 754 758 151 2,242 564 912 831

営業利益率 11.2% 13.2% 13.0% 2.8% 10.2% 10.5% 14.1% 12.3%

対ドル為替レート（円） 155.82 149.74 152.29 152.82 152.66 144.59 147.54 154.04

対ユーロ為替レート（円） 167.79 164.30 162.64 160.69 163.86 163.78 172.31 179.32



Copyright  © TDK Corporation, 2026.    21

財政状態

（億円）
2024年3月末 2025年3月末 2025年12月末 前期末差

資産合計 34,153 35,414 43,368 +7,953

負債合計 17,004 17,302 22,274 +4,972

親会社の所有者に帰属する持分 17,073 18,001 20,940 +2,939

親会社所有者帰属持分比率 50.0% 50.8% 48.3% -2.5pt

現預金・短期投資・有価証券 6,661 7,538 9,822 +2,284

有利子負債 ※1 6,857 6,084 6,955 +871

ネットキャッシュ（デット）※2 △196 1,454 2,868 +1,414

D/Eレシオ（倍）※3 0.40 0.34 0.33 △ 0.01

（億円）

▍親会社の所有者に帰属する持分・有利子負債・D/Eレシオ

※1: 借入金 + 社債 + リース負債、※2: 現預金 +短期投資 + 有価証券 -有利子負債、※3:有利子負債 ÷ 親会社の所有者に帰属する持分

17,073 18,001
20,940

6,857 6,084 6,955

0.40倍
0.34倍 0.33倍

0

6,000

12,000

18,000

2024年3月末 2025年3月末 2025年12月末

親会社の所有者に帰属する持分

有利子負債

D/Eレシオ
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第3四半期累計 各種費用

（億円）

（億円）

2025年3月期

第3四半期累計実績

2026年3月期

第3四半期累計実績 
増減

固定資産の取得 1,624 1,979 +355

減価償却費 1,445 1,488 +43

売上高比 8.6% 8.0% -0.6pt

研究開発費 1,873 2,089 +216

売上高比 11.2% 11.2% ±0pt

（%）

▍固定資産の取得 ▍減価償却費・売上高比 ▍研究開発費・売上高比

1,445 1,488
8.6%

FY25/3 9M

8.0%

FY26/3 9M

1,624

1,979

0

500

1,000

1,500

2,000

FY25/3 9M FY26/3 9M

1,873
2,089

0

5

10

15

20

11.2%

FY25/3 9M

11.2%

FY26/3 9M
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2026年3月期 年間配当金見通し

※ 2024年10月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行った金額

12.0 15.7

21.2
23.2

30.0

34.0

30.4%

22.6%

35.2%
35.3%

34.1% 34.0%

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

0

5

10

15

20

25

30

35

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3 FY26/3

（予想）

年間配当金 配当性向※
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市場別通期売上高推移（2021年3月期－2025年3月期）

▍自動車 ▍ICT

▍産業機器 ▍その他

（億円）
（億円）

（億円） （億円）
（億円）

▍売上高・営業利益率

全社

14,790

19,021

21,808 21,039 22,048

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

7.6%

FY21/3

8.8%

FY22/3

7.7%

FY23/3

8.2%

FY24/3

10.2%

FY25/3

売上高

営業利益率

16.8% 17.4% 19.2% 22.0% 20.3%

61.8% 60.1% 55.4%
56.7% 59.3%

17.0% 17.5% 20.3%
17.5% 16.6%

4.4% 5.0% 5.1%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

FY21/3 FY22/3 FY23/3

3.8%

FY24/3

3.8%

FY25/3

その他

産業機器

ICT

自動車

2,486

3,304

4,187
4,635 4,479

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

9,137

11,425
12,076 11,918

13,082

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

2,511

3,336

4,427

3,685 3,649

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

655

956
1,118

801 838

0

1,000

2,000

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3
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市場別通期売上高推移（2025年3月期－2026年3月期）

FY25/3 FY26/3

FY25/3 FY26/3

▍自動車

▍産業機器

FY25/3 FY26/3

▍ICT

▍その他

（億円）

（億円） （億円）

（億円）

FY25/3 FY26/3

FY25/3 FY26/3

（億円）

FY25/3 FY26/3

▍売上高・営業利益率

5,188
5,707 5,810

5,343 5,358

6,476 6,752

0

2,000

4,000

6,000

11.2%

1Q

13.2%

2Q

13.0%

3Q

2.8%

4Q

10.5%

1Q

14.1%

2Q 3Q 4Q

12.3%

売上高

営業利益率

22.6% 19.3% 18.9% 20.7% 20.2% 17.5% 17.4%

57.2% 60.6% 61.1% 58.0% 58.5% 63.4% 64.3%

16.1% 16.4% 16.5% 17.2% 17.5% 15.5% 14.8%

4.1%

0%

20%

40%

60%

80%

100% 4.0%

1Q

3.7%

2Q

3.4%

3Q 4Q

3.8%

1Q

3.5%

2Q 3Q 4Q

3.4%

その他

産業機器

ICT

自動車

1,175
1,102 1,099 1,104 1,082 1,134 1,175

0

300

600

900

1,200

1,500

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

2,969

3,461 3,552

3,100 3,135

4,109
4,342

0

1,000

2,000

3,000

4,000

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

834
936 960 919 935

1,007 1,002

0

200

400

600

800

1,000

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

210 209 200 219 206
226 233

0

200

400

600

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

全社

+0.4%

3,375 3,391

+16.1%

9,981 11,586

+7.9%

2,730 2,945

+7.4%

619 665
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市場別通期売上高推移（2021年3月期－2025年3月期）

▍自動車 ▍ICT

▍産業機器 ▍その他

（億円）
（億円）

（億円） （億円）
（億円）

▍売上高・営業利益率

4,071

5,078

5,788 5,656 5,596

0

2,000

4,000

6,000

9.8%

FY21/3

15.1%

FY22/3

16.3%

FY23/3

9.5%

FY24/3

6.1%

FY25/3

売上高

営業利益率

42.3% 41.7% 44.3%
50.5% 50.2%

19.4% 16.0% 12.5%
12.0% 12.1%

27.9%
29.3% 30.5%

27.7% 27.9%

10.5% 13.0% 12.7% 9.8% 9.7%
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40%
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80%
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FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

その他

産業機器
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自動車

1,721

2,118

2,561

2,857 2,812

0
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3,000

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

788 815
723 681 680

0
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1,000
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FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

1,134

1,487

1,768

1,566 1,564

0
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2,000
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428
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552 542

0
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2,000
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受動部品
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市場別通期売上高推移（2025年3月期－2026年3月期）

716 702 721
673 676 698

752

0

200

400

600

800

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

FY25/3 FY26/3

▍自動車

FY25/3 FY26/3

▍ICT

FY25/3 FY26/3

FY25/3 FY26/3

（億円）
（億円）

▍産業機器 ▍その他

（億円）（億円）

FY25/3 FY26/3

FY25/3 FY26/3

（億円）

▍売上高・営業利益率

1,431 1,419 1,396 1,351 1,381
1,475 1,525

0

500

1,000

1,500

9.7%

1Q

10.6%

2Q

8.6%

3Q 4Q

4.6%

1Q

5.7%

2Q 3Q 4Q

10.3%

売上高

営業利益率

50.1% 49.5% 51.6% 49.8% 48.9% 47.3% 49.3%

11.8% 12.8% 12.9%
11.1% 10.9% 12.3% 12.4%

28.6% 28.1% 26.8%
28.3% 29.5% 29.5% 27.6%

9.6% 9.6% 8.7% 10.8% 10.7% 10.9% 10.7%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

その他

産業機器
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自動車
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149 150
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0
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408
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137 136 122
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0

100

200
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受動部品

△0.6%

2,139 2,125

△1.6%

530 522

+6.9%

1,182 1,263

+19.3%

395 471
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市場別通期売上高推移（2021年3月期－2025年3月期）

▍自動車 ▍ICT

▍産業機器 ▍その他

（億円）
（億円）

（億円） （億円）
（億円）

▍売上高・営業利益率

813

1,308

1,695
1,805

1,895

0

500

1,000

1,500

2,000

FY21/3 FY22/3

6.3%

FY23/3

3.3%

FY24/3

2.6%

FY25/3

売上高

営業利益率

42.3%
35.4% 36.1%

44.8% 42.0%

31.7% 42.9% 42.8%

42.0% 46.8%

24.2% 19.9% 18.8%
11.8% 9.6%
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1.3%
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産業機器
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462

612

809 795

0

200

400

600

800

1,000

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

258

561

725 759

888

0

200

400

600

800

1,000

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

197
260

319

214 183

0

200

400

600

800

1,000

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

15 24 39 24 29

0

100

200

300

400

500

FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

センサ応用製品
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市場別通期売上高推移（2025年3月期－2026年3月期）
センサ応用製品

FY25/3 FY26/3

▍自動車

FY25/3 FY26/3

▍ICT

FY25/3 FY26/3

FY25/3 FY26/3

（億円） （億円）

▍産業機器 ▍その他

（億円）（億円）

FY25/3 FY26/3

FY25/3 FY26/3

（億円）

▍売上高・営業利益率

441
508 481 465 464

615 598

0

300

600

1Q

7.6%

2Q

4.5%

3Q 4Q

5.8%

1Q

15.3%

2Q 3Q 4Q

12.0%

売上高

営業利益率

45.8%
38.5% 40.4% 43.8% 41.9%

33.6%
39.2%

44.6%
51.2% 46.6% 44.4% 47.3%

56.1%
49.8%

7.9% 8.8% 11.5% 10.4% 9.5% 9.1% 9.8%

0%

20%

40%

60%

80%

100% 1.6%

1Q

1.5%

2Q

1.5%

3Q

1.4%

4Q

1.3%

1Q

1.3%

2Q 3Q 4Q

1.3%

その他

産業機器

ICT

自動車

202 195 194 204 195 207
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0
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197
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0
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35
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20
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+7.4%

592 636

+26.6%

681 862

+17.7%

135 158

△3.3%

22 22
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地域別通期売上高推移（2021年3月期－2025年3月期）

（億円） （億円）

（億円） （億円）

（億円）

▍日本

▍欧州

▍米州

▍アジア他▍中国

7.9% 7.8% 8.1% 8.8% 7.9%

6.5% 6.8% 7.9% 7.1% 6.4%

10.0% 9.2% 9.6% 9.6% 7.9%

56.8% 55.7% 54.8% 53.1%
54.1%

18.7% 20.4% 19.6% 21.4% 23.7%
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地域別通期売上高推移（2025年3月期－2026年3月期）

FY25/3 FY26/3FY25/3 FY26/3

▍日本

▍欧州

FY25/3 FY26/3

▍米州

▍アジア他
（億円）

（億円） （億円）

（億円）

FY25/3 FY26/3

▍中国

FY25/3 FY26/3

（億円）

421 427
448 449
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8.1% 7.5% 7.7% 8.4% 7.9% 6.9% 7.0%

6.9% 6.0% 5.8% 6.8% 6.3% 5.8% 5.4%

8.9% 7.8% 6.8%
8.4% 7.9% 6.9% 6.4%

52.2% 55.3% 58.4% 50.0% 52.6% 56.6% 57.5%

23.9% 23.4% 21.3%
26.4% 25.3% 23.8% 23.7%
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FY25/3 FY26/3

+3.3%

1,296 1,338

+3.7%

1,040 1,079

+0.1%

1,302 1,303

+12.0%

9,252 10,366

+17.9%

3,816 4,500
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業績ハイライト 過去10年推移

1,152,255 1,178,257 
1,271,747 

1,381,806 1,363,037 
1,479,008 

1,902,124 

2,180,817 2,103,876 2,204,806

92.1% 91.1% 91.1% 91.8% 91.9% 92.1% 92.2% 91.9% 91.2% 92.1%

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

FY16/3 FY17/3 FY18/3 FY19/3 FY20/3 FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

売上高 海外売上高比率

84,920 91,254 
102,641 

115,155 117,489 127,409 

165,250 
179,467 188,860

253,586

7.4% 7.7% 8.1% 8.3% 8.6% 8.6% 8.7% 8.2% 9.0%
11.5%

0.0
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80.0
90.0
100.0
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FY16/3 FY17/3 FY18/3 FY19/3 FY20/3 FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

研究開発費 対売上高比率

160,674 167,631 
178,612 173,592 173,429 

212,196 

291,337 
275,709

218,589 225,290

83,224 87,491 92,171 106,631 
124,984 

148,356 

177,031 

206,285
190,546 196,228
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100,000

200,000
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FY16/3 FY17/3 FY18/3 FY19/3 FY20/3 FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

固定資産の取得 減価償却費

93,414

208,660

89,692
107,823

97,870
111,814

166,775 168,827 172,893

224,192

64,828

145,099

63,463
82,205

57,780

74,681

131,298
114,187

124,687

167,161

8.1%

17.7%

7.1% 7.8% 7.2% 7.6% 8.8% 7.7% 8.2% 10.2%
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100,000

150,000

200,000

FY16/3 FY17/3 FY18/3 FY19/3 FY20/3 FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

営業利益 親会社の所有者に帰属する当期利益 営業利益率（百万円） （百万円）

▍売上高・海外売上高比率 ▍営業利益・営業利益率・親会社の所有者に帰属する当期利益

（百万円）

▍研究開発費・対売上高比率 ▍固定資産の取得・減価償却費

（百万円）

IFRS IFRS

IFRS IFRS
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業績ハイライト 過去10年推移

1,450,564 
1,664,333 

1,905,209 1,992,480 1,943,379 
2,359,663 

3,041,653 
3,147,027

3,415,304
3,541,415

675,361 793,614 824,634 877,290 843,957 958,929 

1,300,317 
1,458,446

1,707,332 1,800,070

46.6% 47.7%
43.3% 44.0% 43.4%

40.6%
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資産合計 親会社の所有者に帰属する持分 親会社所有者帰属持分比率

6.7%

13.4%

5.2% 5.7%
4.3% 5.2%

7.4%

5.5% 5.3%
6.7%

9.2%

19.8%

7.8%
9.7%

6.7%
8.5%

11.6%

8.3% 7.9%
9.5%

4.7%

9.3%

3.6% 4.2% 2.9% 3.5%
4.9%

3.7% 3.8%
4.9%

FY16/3 FY17/3 FY18/3 FY19/3 FY20/3 FY21/3 FY22/3 FY23/3 FY24/3 FY25/3

ROIC ROE ROA
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39.3%
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配当金（円） 配当性向

91,648 
99,693 102,883 104,781 107,138 

129,284 
116,808 

102,908 101,453 105,067

0
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100,000
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インデックスへの組み入れ・外部機関からの評価

※1,2 THE INCLUSION OF TDK CORPORATION IN ANY MSCI INDEX, AND THE USE OF MSCI LOGOS, TRADEMARKS, SERVICE MARKS OR INDEX NAMES HEREIN, DO NOT CONSTITUTE A SPONSORSHIP, ENDORSEMENT OR PROMOTION OF TDK CORPORATION BY 

MSCI OR ANY OF ITS AFFILIATES. THE MSCI INDEXES ARE THE EXCLUSIVE PROPERTY OF MSCI. MSCI AND THE MSCI INDEX NAMES AND LOGOS ARE TRADEMARKS OR SERVICE MARKS OF MSCI OR ITS AFFILIATES.

▍インデックス

▍外部機関からの評価
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将来に関する記述についての注意事項

この資料には、当社または当社グループ（以下、TDKグループといいます。）に関する業績見通し、計画、方針、

経営戦略、目標、予定、認識、評価等といった、将来に関する記述があります。これらの将来に関する記述は、TDKグ

ループが、現在入手している情報に基づく予測、期待、想定、計画、認識、評価等を基礎として作成しているものであ

り、既知または未知のリスク、不確実性、その他の要因を含んでいるものです。従って、これらのリスク、不確実性、

その他の要因による影響を受けることがあるため、TDKグループの将来の実績、経営成績、財務状態が、将来に関する

記述に明示的または黙示的に示された内容と大幅に異なったものとなる恐れもあります。また、TDKグループはこの資

料を発行した後は、適用法令の要件に服する場合を除き、将来に関する記述を更新または修正して公表する義務を負う

ものではありません。

TDKグループの主たる事業活動領域であるエレクトロニクス市場は常に急激な変化に晒されています。TDKグループ

に重大な影響を与え得る上記のリスク、不確実性、その他の要因の例として、技術の進化、需要、価格、金利、為替の

変動、経済環境、競合条件の変化、法令の変更等があります。なお、かかるリスクや要因はこれらの事項に限られるも

のではありません。

また、本資料では、業績の概略を把握していただく目的で、多くの数値は億円単位にて表示しております。百万円単

位にて管理している原数値を丸めて表示しているため、本資料に表示されている合計額、差額などが1億円の桁において、

不正確と見える場合があります。詳細な数値が必要な場合は、決算短信及び補足資料を参照していただきますようお願

いいたします。



決算説明会の質疑応答を含むテキスト情報は以下のページに後日掲載いたします。
https://www.tdk.com/ja/ir/ir_events/conference/2026/3q_1.html
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